

## ANKET

Sayın Yetkili,

2014 Mart ayı sonunda başlaması öngörülen Türkiye-Meksika STA müzakerelerinde yararlanmak üzere kuruluşunuz bilgi ve tecrübelerine de ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kapsamda hazırlanan anket aşağıda yer almaktadır. İleriki dönemde STA müzakerelerinin başlamasıyla birlikte anketimize geri dönüş yapan firmalarımız ile daha kapsamlı anket ve temaslar yapılması söz konusu olabilecektir.

Soruları yanıtlarken firmanızla/sektörünüzle ilgili olmadığını düşündüğünüz sorulara yanıt vermeyiniz.

Katkılarınız için şimdiden teşekkür ederiz.

**BÖLÜM 1: FİRMA BİLGİLERİ**

Firma Adı	
Bulduğunuz Sektör	
Göreviniz/Unvanınız	
Firmanızın Yaşı	

**BÖLÜM 2: TÜRKİYE-MEKSIKA İKİLİ TİCARETİNE İLİŞKİN SORULAR**

1) Firmanız tarafından Meksika özelinde hangi ürünlerde ihracat ve/veya ithalat gerçekleştirildiğini belirtiniz.

2) Meksika'ya halihazırda ihraç etmediğiniz fakat gelecekte ihracatını gerçekleştirmek istediğiniz potansiyel ürünler nelerdir?

3) Meksika'nın AB ile olan STA'sı nedeniyle firmanızın ve/veya sektörünüzün AB ve Meksika pazarında rekabet açısından dezavantajlı bir durumda kaldığını düşünüyor musunuz? Görüş ve değerlendirmelerinizi belirtiniz.

4) Türkiye-Meksika STA'sı çerçevesinde firmanızın Meksika'ya gerçekleştirilen ihracatta taviz alınmasında ekonomik menfaat gördüğü ürünler var mıdır? Cevabınız "Evet" ise hangi ürünlerde ekonomik menfaat gördüğünüzü belirtiniz.

5) Türkiye-Meksika STA'sı kapsamında Meksika'ya taviz verilecek ürünler içerisinde, taviz verilirken hassas olunmasını istediğiniz ürünler var mıdır? Cevabınız "Evet" ise hangi ürünlerde hassasiyet taşıdığınızı belirtiniz.

6) Meksika'nın ithalatında (ülkemizin ihracatında) uyguladığı standartlar, teknik düzenlemeler ve mevzuat ile ilgili yeterli bilgiye ulaşabiliyor musunuz?

7) Türkiye-Meksika STA'sında ticarete teknik engeller (TBT)<sup>1</sup> hususunda bir bölümün yer alarak, halihazırda ticarete konu olan standart ve teknik düzenlemelerin kolaylaştırılmasının yararınıza olacağını düşünüyor musunuz? Buna yönelik olarak STA'da yer almasını istediğiniz husus/öneri var ise belirtiniz.

8) Meksika'ya ihracat yaparken anılan ülkede **gümrük uygulamaları**<sup>2</sup> alanında sorun yaşıyorsanız bu sorunları yazınız.

9) Meksika'ya ihracat yaparken, Meksika'nın devlet yardımları ve fiyatlandırma politikaları gibi nedenlerden kaynaklanan **pazara girişe ilişkin herhangi bir sorun** ile karşılaştınız mı?

10) Meksika'ya ihracat veya Meksika'dan ithalat gerçekleştirdiğiniz veya gerçekleştirmek istediğiniz tarım ve balıkçılık ürünleri nelerdir?

11) Meksika'ya gerçekleştirdiğiniz tarım ve balıkçılık ürünleri ihracatında Meksika'nın sağlık ve bitki sağlığı (SPS) tedbirleri<sup>3</sup> nedeniyle herhangi bir engelle karşılaştınız mı? Buna yönelik olarak SPS bölümünün STA'da yer alarak vurgulanmasını istediğiniz ilave bir husus/öneri var ise belirtiniz.

12) Türkiye-Meksika STA'sına "**Yatırımlar**"<sup>4</sup> konusunun eklenerek yatırım ortamının serbestleştirilmesine ve korunmasına yönelik yeni bir düzenlemeye gidilmesini ister misiniz? Görüş ve değerlendirmelerinizi belirtiniz.

13) Türkiye-Meksika STA'sına "**Hizmet Ticareti (müteahhütlik, inşaat, mühendislik-mimarlık, teknik müşavirlik, reklam, bilgi teknolojileri, turizm, finans, vb)**"<sup>5</sup> konusunun eklenerek hizmet ticareti ortamının serbestleştirilmesine ve korunmasına yönelik yeni bir düzenlemeye gidilmesini ister misiniz?

<sup>1</sup> **Ticarete Teknik Engeller** Serbestleşen ticaret ortamında uluslararası ticaretin öndüdeki yeni engeller halini alan standartlar, teknik düzenlemeler ve uygunluk değerlendirme prosedürleri (test, denetleme ve onay belgesi, ürün tescili veya lisansı) v.b.

<sup>2</sup> **Gümrük Prosedürlerinde sorun yaşanabilecek alanlar:** Gümrük formaliteleri kapsamında gerçekleştirilen kontroller, ücretler, bilgi ve belge gereksinimleri, şeffaf olmayan, gizli, ayrımcı uygulamalar, gümrük değer tespiti, tarife sınıflandırması, gümrük prosedürlerinin uygulanmasında bütünlük olmaması v.b.

<sup>3</sup> **Sağlık ve Bitki Sağlığı** tedbirleri insan, hayvan ve bitki sağlığının katkı maddeleri, kontaminant, mikotoksin, zararlılar vb. hastalık risklerine karşı korunması amacıyla uygulanan tedbirlerdir.

<sup>4</sup> Türkiye ile Meksika arasında 17.12.2013 tarihinde Yatırımların Karşılıklı Korunması Anlaşması imzalanmıştır.

<sup>5</sup> **Hizmetlerin** arzı ve tüketimi dört farklı başlıkta toplanmıştır. Bunlar: 1.Sınır ötesi hizmet arzı (Örn. Uluslararası posta ve telekomünikasyon hizmetleri), 2.Hizmetin ülke dışında tüketilmesi (Örn. Turizm), 3.Ticari bir varlık oluşturulması (Örn. Yabancı bir ülkede şirket kurulması, ofis açılması), 4.Gerçek kişilerin varlığı (Örn. Geçici olarak gerçek veya tüzel kişilerin yabancı bir ülkede inşaat ve mühendislik hizmetlerini sunması)

14) Türkiye-Meksika STA'sına "Kamu Alımları"<sup>6</sup> konusunun eklenerek bu alanda mevcut engellerin karşılıklı kaldırılmasını (ulusal muamelenin getirilmesi) ister misiniz? Görüş ve değerlendirmeleriniz belirtiniz

15) Yukarıda belirtilmemiş olmakla birlikte firmanızca Türkiye-Meksika STA müzakereleri kapsamında dile getirilmek istenen herhangi ilave bir husus/görüş varsa belirtiniz.

**Değerli katılımlarınız için tekrar teşekkür ederiz.**

<sup>6</sup>Kamu Alımları: Kamunun ihtiyaçları doğrultusunda gerçekleştirmiş olduğu mal ve hizmet alımları ile yapım işleri ihalelerini gerçekleştirme faaliyetidir.

**TÜRKİYE-MEKSİKA EKONOMİK VERİLERİ**

Aşağıda bilginiz için bazı istatistiki veriler sunulmuştur:

**Tablo 1: Türkiye-Meksika İkili Ticaret Verileri (Milyon ABD Doları)**

Yıl	İthalat	Değişim (%)	İhracat	Değişim (%)	Hacim	Değişim (%)	Denge
2010	495	47,5	146	56,0	640	49,4	-349
2011	699	41,4	145	-0,4	844	31,9	-554
2012	867	24,0	206	42,1	1.073	27,1	-661
2013	1.001	15,4	239	15,9	1.240	15,5	-762

Meksika ile ikili ticaretimize ilişkin rakamlar incelendiğinde (Tablo 1) 2012 yılında dış ticaret hacminin %27,1 artışla 1.073 milyon dolara ulaştığı görülmektedir. 2013 yılında ise dış ticaret hacmi %15,5 artışla 1.240 milyon dolara ulaşmıştır. Diğer taraftan, ülkemiz Meksika ile ticaretinde açık vermektedir. 2013 yılında Meksika'dan 1.001 milyon dolarlık ithalata karşılık, aynı yıl Meksika'ya 239 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır.

Ülkemizin Meksika'dan ithalatında motorlu taşıtlar, sığırlar, makinalar, makarnalık buğday ve gümüş gibi ürünler ilk sırada gelirken, Meksika'ya ihracatımızda kara taşıtları için aksam ve parçalar, diğer mücevherler, köşeli çubuklar (inşaat demiri), çinko cevherleri ve makinelere ait aksam ve parçalar gibi sanayi ürünleri ilk sırada yer almaktadır.

**Tablo 2: Bazı Ekonomik Göstergeler (2012)**

	Türkiye	Meksika
Nüfus (Milyon)	74	120,8
GSYİH (Cari Fiyatlarla-Milyar \$)	789,3	1.177,9
GSYİH Büyüme Hızı (%)	2,2	3,9
Kişi Başına GSYİH (Cari Fiyatlarla-\$)	10.504	17.904
<b>Mal Ticareti</b>		
İhracat (Milyar \$)	152,5	370,8
İthalat (Milyar \$)	236,5	380,5
<b>Hizmet Ticareti</b>		
İhracat (Milyar \$)	42	16
İthalat (Milyar \$)	18,9	25,3

Yukarıda verilen bazı ekonomik göstergelere ek olarak, ülkemizde faaliyet gösteren Meksika sermayeli firma sayısı 30.06.2013 tarihi itibarıyla 9'dur. Ayrıca, 2002-2013 yılları arasında Meksika'nın toplam yurtdışı yatırımları 131 milyar \$ olarak gerçekleşirken ülkemize yatırımı bulunmamaktadır. Ülkemizin bugüne kadar Meksika'ya yaptığı yatırımlar ise yaklaşık 79 bin \$ olarak gerçekleşmiştir.